
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  29 DEL  20-03-19

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 - TARIFFE E ALIQUOTE PER SERVIZI E
TRIBUTI - CONFERMA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle ore 10:15, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco P

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MARINI MARINI
VINCENZO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione
dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Vista la proposta predisposta dal Responsabile del Servizio II Contabilità e Finanza, che di
seguito si riporta integralmente:

=============================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II CONTABILITA’ E FINANZA

RISCONTRATO il D.Lgs. 18/02/2000, n. 267 che all’art. 172 co. 1 lett, c) stabilisce l’obbligo di
allegare al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinati, per
l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le
variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a
domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo in gestione dei servizi
stessi;

CONSIDERATO di dover accludere, al documento contabile, quali allegati, gli atti di
determinazione di aliquote e tariffe appositamente adottati per l’esercizio 2018;

RITENUTO di poter effettuare il con presente atto la ricognizione di tariffe e aliquote
d’imposta determinate negli anni scorsi e attualmente vigenti, al fine della loro riconferma
per l’applicazione nel corrente esercizio 2018;

RICHIAMATI i in particolare i seguenti atti:
Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 16.05.2012 sulla tassa di occupazione stalle e-
fienili;
Deliberazione del Commissario avente le funzioni della Giunta Comunale n. 10 del-
14.02.2018 sui diritti di segreteria e di copia per il rilascio di atti in materia edilizio
urbanistica;
Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del-
31.03.1999 sulla Tassa di Occupazione Suolo Pubblico;
Deliberazioni di Giunta Comunale n. 16 del 23.03.2015 e n. 78 del 20.11.2015 relative-
all’area di sosta camper;
Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 10.05.2018 relativa alla definizione delle-
tariffe per il rilascio della carta d’identità elettronica;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

VISTI i seguenti pareri favorevoli di cui all’art. 49 c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267:
parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio II Contabilità-
e Finanza

PROPONE DI DELIBERARE

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente-
deliberazione;
di riconfermare per l’applicazione nell’esercizio 2019 ogni tariffa e aliquota d’imposta per i-
tributi e servizi locali sopra richiamati, determinati negli anni scorsi e attualmente vigenti;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del-
D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

Il Responsabile del Servizio II Contabilità e Finanza
Rag. Gianluca Boccaccini

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



***********************************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione;

RITENUTA la stessa condivisibile da questa Amministrazione e pertanto adottarla
integralmente nel suo contenuto;

ACQUISITI i seguenti pareri favorevoli di cui all’art. 49 c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267:
parere di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio II Contabilità e-
Finanza;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente-
deliberazione;
di riconfermare per l’applicazione nell’esercizio 2019 ogni tariffa e aliquota d’imposta per i-
tributi e servizi locali sopra richiamati, determinati negli anni scorsi e attualmente vigenti;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del-
D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "CONTABILIÀ E FINANZA"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile
della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MARINI MARINI VINCENZO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 20-03-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 20-03-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 20-03-19 con nota prot.n. 2961 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 20-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


